1、1\2#机组脱硫项目 34,161,111.15 36,788,888.92 西一

2、石膏板项目 125,000.11 133,333.44 西一

3、3\4#机组烟气在线检测 2,200,000.00 2,200,000.00 西一

4、除灰渣系统改造 900,000.00 900,000.00 西一

5、石膏资源化项目 3,958,333.29 4,236,111.07 西一

6、3\4#机组脱硫烟囱防腐及排渣 29,180,555.55 31,013,888.88 西一

7、平山县财政#1 除尘器改造 9,166,666.60 - 西一

8、电除尘器节电项目 837,500.09 - 西一

9、收电力需求侧投资补贴款 1,399,580.87 1,679,496.87 国泰

合   计 81,928,747.66 76,951,719.18

注 1： 2002 年至 2010 年西一发电收到环保专项治理资金 9,945.00 万元，全部确认为递延

收益，其中：根据冀财建【2010】51 号文件《河北省财政厅、河北省环境保护厅关于下达 2010

年度省级环保志项治理项目预算的通知》本期收到环保专项治理资金 1,090.00 万元，相关环

保工程改造项目完工后形成固定资产，按使用期限平均分摊至以后期间的当期损益（营业外

收入）。本期递延收益结转营业外收入 5,037,499.98 元，预计 2011 应结转递延收益 5,352,777.72

元，已重分类至其他非流动负债项目列示。

注 2：根据冀发改工电［2009］758 号文“关于下达 2008 年电力需求侧管理项目专项资金

补贴的通知”，09 年国泰发电收到电力需求侧投资补贴款 2,239,329.00 元，将其确认为递延收

益，按形成的相关资产的使用寿命平均分摊至以后期间的当期损益（营业外收入），本期转入

营业外收入递延收益为 279,916.00 元，预计 2011 应结转递延收益 279,916.00 元，已重分类至

其他非流动负债项目列示。

28、股本（单位：股）

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件

股份
366,379,833 40.10   -366,300,000 -366,300,000 79,833 0.01

1、国家持股

河北建投能源投资股份有限公司财务报表附注   除特别注明外，金额单位：人民币元

 95

2、国有法人持股 366,300,000 40.09   -366,300,000 -366,300,000

3、其他内资持股 79,833 0.01   79,833 0.01

其中：

境内法人持

股
79,833 0.01   79,833 0.01

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：

境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
547,280,288 59.90   366,300,000 366,300,000 913,580,288 99.99

1、人民币普通股 547,280,288 59.90   366,300,000 366,300,000 913,580,288 99.99

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 913,660,121 100.00   913,660,121 100.00

29、资本公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末金额

股本溢价 1,613,993,920.11   1,613,993,920.11

其他资本公积 40,015,806.97 3,607,700.00  1,604,287.60  42,019,219.37

合计 1,654,009,727.08 3,607,700.00  1,604,287.60  1,656,013,139.48

注：本期增加分别是子公司西一电厂资本公积增加 171 万元、国泰电厂资本公积增加 147

万元、参股邯峰电厂资本公积增加 916 万元，公司按照持股比例计算应享有的金额，本期减

少是母公司可供出售金融资产公允价值变动计入资本公积的金额。

30、盈余公积

项目 期初金额 本期增加 本期减少 期末金额

法定公积金 83,100,091.85 7,889,747.64  90,989,839.49

合计 83,100,091.85 7,889,747.64  90,989,839.49

注：本期增加的盈余公积全部为按税后利润 10%提取的法定盈余公积金。

河北建投能源投资股份有限公司财务报表附注   除特别注明外，金额单位：人民币元

 96

31、未分配利润

项目 期末金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 247,306,383.68

调整年初未分配利润合计数

调整后年初未分配利润 247,306,383.68

加：本期归属于母公司所有者的净利润 10,376,641.62

减：提取法定盈余公积 7,889,747.64 10%

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 27,409,787.94

转作股本的普通股股利

其他

期末未分配利润 222,383,489.72

注：公司于 2010 年 3 月 19 日经 2009 年度股东大会审议通过 2009 年度利润分配方案：

以公司 2009 年 12 月 31 日总股本 913,660,121 股为基数，以公司可供分配利润向全体股东每

10 股派发人民币 0.30 元人民币现金红利（含税）。本次分配股权登记日为 2010 年 3 月 30 日，

除息日为 2010 年 3 月 31 日，本次分配减少公司未分配利润 27,409,787.94 元。